
 

Pranešimas spaudai 

Sveikatos priežiūros paslaugų, susijusių su 
diabeto gydymu, tyrimo duomenimis, Lietuvai 
tenka 15-oji vieta; pirmojo „Euro Consumer 

Diabetes Index“ tyrimo metu nustatytas 
prieinamo diabeto gydymo Europos čempionas  
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Šiandien Briuselyje pristačius pirmojo Europos sveikatos priežiūros paslaugų, susijusių 
su diabeto gydymu, tyrimo duomenis paaiškėjo, kad Lietuva užima 15 vietą. Pirmoje 
vietoje yra Danija, po jos – JK, Prancūzija ir Nyderlandai. Nustatyta, kad Lietuvoje 
efektyviausiai Europoje panaudojami diabetui gydyti skirti pinigai. Šis rezultatas – 
žingsnis pirmyn, palyginti su kitų dviejų 2008 m. atliktų tyrimų „Euro Health Consumer 
Index“ ir „Euro Consumer Heart Index“, kuriuose Lietuva užėmė atitinkamai 26 ir 25 
vietas, rezultatais.  
 
Atliekant tyrimą „Diabetes Index“, buvo lyginamos Europos sveikatos priežiūros sistemos 
vartotojų požiūriu. Įvertinus į penkias kategorijas suskirstytus 26 našumo rodiklius, Lietuva 
surinko 696 taškus iš 1000 galimų, t.y. tik keliais taškais atsiliko nuo Suomijos ir Liuksemburgo.   
 
„Lietuva pelno daugiausia taškų pakategorėje „Prieinamumas“, tačiau dar reikėtų daug nuveikti, 
kad būtų užtikrinta, jog bus įgyvendinamos prevencijos priemonės ir iš tikrųjų atliekami 
atitinkami sveikatos patikrinimai“, – teigia tyrimo „Diabetes Index“ mokslinių tyrimų direktorė dr. 
Beatriz Cebolla Garrofé. 
 
Kaip būtų galima gerinti padėtį Lietuvoje?  
„Vienas pagrindinių uždavinių Lietuvai – tinkama pagalba norintiems mesti rūkyti pacientams“, – 
analizuodamas tyrimo „Diabetes Index“ išvadas Lietuvai teigė tyrimų ir informacijos organizacijos 
„Health Consumer Powerhouse“ pirmininkas Johanas Hjertqvistas.  
 
Apie tyrimą „Diabetes Index“ 
Tyrime „Euro Consumer Diabetes Index“ vertinamos penkios vartotojams svarbiausios Europos 
širdies ir kraujagyslių sveikatos priežiūros sistemos sritys: informacija, vartotojų teisės ir 
pasirinkimas, prieinamumas, prevencija, procedūros ir rezultatai. Tyrimą „Diabetes Index“ sudaro 
viešosios statistikos ir nepriklausomų mokslo tyrimų duomenys. Jį atlieka tyrimų ir informacijos 
organizacija „Health Consumer Powerhouse“. Šis tyrimas, kaip ir kiti organizacijos „Health 
Consumer Powerhouse“ atlikti tyrimai, grindžiamas vartotojo požiūriu. Tyrimas „Diabetes Index“ 
atliktas panaudojant farmacijos įmonės „Pfizer Inc.“ skirtą neribotą dotaciją.  
 
Daugiau informacijos ir aiškinamąjį pranešimą žiūrėti adresu: 
http://www.healthpowerhouse.com/archives/cat_media_room.html
Daugiau informacijos apie organizaciją „Health Consumer Powerhouse“ žiūrėti adresu: 
www.healthpowerhouse.com
Organizacijos „Health Consumer Powerhouse“ atstovė Kajsa Wilhelmsson, tel. +32 (0)496-23 55 
30. 
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